АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 27 декабря 2016 года                                             № 730

с.Кыра

О проведении открытого турнира по мини-футболу среди сборных команд Кыринского района на Кубок памяти Антона Константиновича Пискуна

      На основании распоряжения правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года № 18 «О проведении открытого турнира среди сборных команд Кыринского района на Кубок памяти А.К.Пискуна», в целях усиления роли физической культуры и спорта среди взрослого населения, привлечения подрастающего поколения к систематическим занятиям физкультуры и спорта, формирования здорового образа жизни,  совершенствования спортивных традиций, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального  района  «Кыринский район» постановляет:

       1. Утвердить положение о проведении турнира (приложение № 1).

       2. Провести 05 января 2017 года в с. Кыра открытый турнир по мини-футболу среди сборных команд Кыринского района на Кубок памяти А.К. Пискуна.

       3. Главному специалисту отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район» обеспечить четкое проведение данного мероприятия.

      4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района  «Кыринский район»  на  2017  год  и плановый период 2018-2019 годы муниципальной программы  «Развитие  физической  культуры и спорта в  «Кыринском районе» на 2017-2019 годы».

      5.  Рекомендовать:

      5.1 главам сельских поселений муниципального района «Кыринский район» обеспечить подвоз участников соревнований.

      5.2 главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское обслуживание на данном мероприятии.

      5.3  начальнику отделения полиции по Кыринскому району МО МВД РФ «Акшинский» (по согласованию) организовать охрану правопорядка на данном мероприятии.

     6.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить    на  заместителя руководителя администрации  муниципального  района «Кыринский район» по социальному развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

        В.С.Сабуров

                                                                   Приложение №1 к постановлению администрации

                                                                  муниципального района от 27.12.2016 № 730
Положение

О проведении открытого турнира по мини-футболу среди сборных команд Кыринского района на Кубок памяти А.К. Пискуна

 1.Цели и задачи
- вовлечение детей, подростков, молодежи в активные занятия спортом;

- пропаганда здорового образа жизни;

- популяризация и развитие футбола;

- развитие массового спорта среди взрослого населения;
 2.Руководство проведением соревнований
  Общее руководство организацией и проведением соревнований возлагается на Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район». Непосредственное проведение осуществляет судейская коллегия.
 3. Участники соревнований. Состав команды.
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды (без ограничения возраста) организаций, предприятий, и учреждений. Состав команды 7человек (5 игроков в поле+1 вратарь и 1 запасной). Команда должна иметь единую спортивную форму, именную заявку на участие (с указанием паспортных данных, ИНН), с допуском врача (если допуск врача отсутствует команда к соревнованиям не допускается). Результаты оцениваются по таблице очков согласно правилам проведения соревнований, утвержденными Всероссийской федерацией футбола.

4. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 5 января 2017 года в с. Кыра на базе ДЮСШ. Начало соревнований в 9.00.Торжественное открытие в 10.00 часов

5. Определение и награждение победителей

В соревнованиях по футболу разыгрывается 1, 2, 3 место. Участники в личном и в общекомандном зачете занявшие места с 1по3 награждаются грамотами, медалями, кубком. А также выявляются спортсмены в номинациях (лучший вратарь, нападающий, игрок, защитник)

6.Финансовые расходы

Расходы, связанные с проездом к месту соревнований и обратно, несет командирующая сторона.
_________________

  Приложение № 2 к постановлению   администрации МР

«Кыринский район» от   27 .12.2016 № 730
СМЕТА
На проведение  турнира по мини- футболу памяти А.К. Пискуна.
1. Приобретение кубка- 1х1000=1000
руб.

2.   Приобретение медалей-30х100=3000руб.

3. Приобретение грамот- 50х20=1000 руб.

       Итого по смете: 5000 (пять тысяч рублей)